
UNIVERSITATEA BABES·BOLYAI 
BABES·BOLYAI TUDOMÂNYEGYETEM 
BABES·BOLYAI UNI\IERSITAT 
BABES·BOLYAI UNIVERSITY 
TRAOITIO ET EXCELLENTIA 

Hotărâre nr. 118/17.10.2022 

SENAT 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 
www.ubbcluj.ro 

privind actualizarea componenţei Comisiei de etică 

a Universităţii Babeş- Bolyai din Cluj - Napoca 

A vând în vedere Hotărârea Consiliului de Administraţie a Universităţii Babeş

Bolyai nr. 13 467/3.10.2022, 

Luând în considerare avizul favorabil al Comisiei pentru regulamente şi probleme 

juridice, 

În temeiul art. 306 din Legea nr. 1/2011 şi al art. 37 lit. y din Carta Universităţii, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 

reunit în şedinţă din data de 17 octombrie 2022, 

hotărăste: 
' 

Art. 1. Se avizează favorabil propunerea Consiliului de Administraţie al 

Universităţii privind numirea în Comisia de etică a Universităţii Babeş - Bolyai din Cluj -

Napoca, pentru perioada rămasă din mandatul 2020 - 2024, a doamnei conf. univ. dr. 

Hannelore-Inge Lisei, de la Facultatea de Matematică şi Informatică, în locul d-lui prof.dr. 

Andrei Mărcuş, al cărui mandat a încetat prin demisie. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se comunică Rectorului Universităţii pentru finalizarea 

procedurii de desemnare. 

Secretar 

Anca Ghin heli 




